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INTRODUCCIO

L'Observatori és un instrument que pretén mesurar d'una banda, les percepcions de
la poblacié envers diversos aspectes de la societat andorrana i de l'altra, l'evolucio
de les tendéncies que s'han anat configurant al llarg dels anys. Per aquest motiu,
aquesta enquesta té una periodicitat semestral (és a dir, es realitza dos cops a I'any)
i conté preguntes que es repeteixen de manera regular. A més a més, en cada edicié
s'inclou una tematica concreta (dependéncia, medi ambient, conciliacié, habitatge,
mobilitat...) per tal d'aprofundir en problematiques latents al Principat i, altrament,
per complementar les linies d'investigacié que es generen des del grup de
sociologia.

Per poder ampliar la capacitat d'analisi dels resultats, les dades de I'Observatori han
de ser comparables amb d'altres enquestes similars que es realitzen a paisos i
regions properes, com ara bé els barometres d'opini6é del CIS a Espanya, I'INSEE a
Franca o I'Eurobardometre de la Unié Europea. Es per aquest motiu que el disseny
d'aquests sondejos s'inspira en moltes d'aquestes enquestes per tal que es
produeixi una adequacié metodologica amb l'objectiu de poder comparar els
resultats de la manera més fidedigna possible.

Aixi doncs, I'Observatori d'aquest semestre inclou cinc blocs tematics:

e Principals problemes d’Andorra en l'actualitat

e Habitatge

e Acord d'associaci6 entre Andorra i la Unié Europea
e Participacié ciutadana

e Bolets

Els resultats que es presenten a continuaci6 son les primeres relacions realitzades
a partir de les dades obtingudes durant el treball de camp. En la majoria dels casos
s'ha aplicat una analisi de caire descriptiu, tot i que més endavant s'empraran
d'altres técniques quantitatives per tal de poder validar les possibles hipotesis de
treball que sorgeixin durant el procés de tractament de les dades.
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Metodologia

El treball de camp s’ha desenvolupat mitjangant una enquesta telefonica i s'ha dut
a terme durant el més de novembre d'aquest 2023 (del 6 al 21 de novembre).

L'univers d'aquest estudi és tota la poblacié d’Andorra (ambit nacional) major de 18
anys que visqui en una llar amb teléfon fix o bé que tingui telefon mabil. Aixi doncs,
s'ha assolit una mostra total de 750 persones escollides aleatdoriament del ventall
de teléfons existents al Principat.

El marge d'error per al conjunt de la mostra i en el suposit d'una selecci6 aleatoria
simple és del +3,6%, amb un nivell de confianga del 95,5% i sota la hipotesis de
maxima indeterminacié (P=Q=50").

En darrera instancia, convindria destacar que la mostra s'ha ponderat per l'edat i la
nacionalitat amb l'objectiu d'adequar-la als percentatges reals de la poblacio
d'’Andorra major de 18 anys. Aixi doncs, cal tenir present que es poden produir
lleugeres variacions percentuals com a consequéncia d'aquest arrodoniment dels
decimals.

" En el primer annex que apareix al final del document s'adjunta una nota metodoldgica on s'explica
detalladament qué significa el valor estadistic (marge d'error) a I'hora d'interpretar el resultat de
l'enquesta.
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Variables sociodemografiques

Sexe

Frequéncies Percentatges

Total 750 100
Home 388 51,7
Dona 362 48,3
Edat

Freqiéncies Percentatges
Total 750 100
De 18 a 29 123 16,3
De 30 a 44 200 26,7
De 45 a 64 293 39,1
65 anys o més 134 17,8

Del total de persones enquestades el 48% sén dones i el 52% restant, homes. A
més a més, un 16% tenen entre 18 i 29 anys, un 27% entre 30 i 44 anys, un 39%
entre 45 i 64 anys i en darrera instancia, prop d'un 18% té 65 anys o més.

Nacionalitat

Freqluiéncies Percentatges

Total 750 100
Andorrana 315 42,0
Espanyola 206 274
Francesa 37 4,9
Portuguesa 93 12,4
Altres 99 13,2

El 42% dels enquestats s6n andorrans, el 27% espanyols, el 5% francesos, el 12%
portuguesos, i el 13% restant, d'altres nacionalitats.
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Persones amb d‘altres nacionalitats (N=99)
Altres nacionalitats

Freqiéncies Percentatges

Total 99 100
Argentina 29 29,4
Colombiana 12 11,9
Venecgolana 10 9,6
Cubana 8 7.8
Italiana 7 6,7
Russa 5 4,9
Xilena 4 4,0
Peruana 3 3,0
Britanica 3 3.2
Belga 3 2,8
Paraguaiana 2 2,0
Holandesa 2 1,8
Equatoriana 2 2,0
Mexicana 1 1,0
Brasilera 1 0,9
Dominicana 1 0,9
Filipina 1 1,0
Romanesa 1 0.9
india 1 1,1
Armeénia 1 0,9
Bielorussia 1 1,0
Libanesa 1 1,0
Marroquina 1 1,0
Nicaragiienca 1 1,0

D'entre les altres nacionalitats registrades en aquesta edici6 de I'Observatori
destaca l'argentina (amb un 29%), seguida de la Colombiana (amb 12%) i la
Venegolana (amb un 10%). En percentatges inferiors s'han registrat d'altres
nacionalitats com ara la cubana, la italiana, la russa o la xilena, entre d'altres.
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Ha nascut a Andorra?

Freqiéncies Percentatges

Total 750 100
Si 210 28,0
No 539 71,9
Ns/Nc 1 01

Persones nascudes fora d’Andorra (N=539)
Quants anys fa que resideix a Andorra?

Freqliéncies Percentatges

Total 539 100
Menys de 10 anys 161 29,8
De 10 a 19 anys 75 13,9
20 anys o més 303 56,1
Ns/Nc 1 0,2

El 28% dels enquestats afirma haver nascut a Andorra, mentre que el 72% restant,
ho ha fet fora del Principat. A més a més, d'entre les persones que han nascut a
l'estranger es comprova com un 30% fa menys de 10 anys que viu al pais, un 14%
que porta entre 10 i 19 anys vivint-hi i un 56% que porta 20 anys o més residint a
Andorra.

A quina parroquia viu?

Freqluiéncies Percentatges

Total 750 100
Canillo 62 8,2
Encamp 103 13,7
Ordino 41 5,5
La Massana 116 15,4
Andorra la Vella 207 27,6
Sant Julia de Loria 77 10,3
Escaldes-Engordany 144 19,2
Ns/Nc 1 0.1

Un 8% dels enquestats viu a Canillo, un 14% a Encamp, un 5,5% a Ordino, un 15% a
La Massana, un 28% a Andorra la Vella, un 10% a Sant Julia de Loria i el 19% restant,
a Escaldes-Engordany.
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Quin és el nivell d'estudis més alt que ha finalitzat?

Frequéncies Percentatges

Total 750 100
Estudis primaris no acabats o sense estudis 27 3,6
Ensenyament primari o secundari basic 144 19,2
Ensenyament secundari superior 181 24,2
Formacio professional grau mitja o superior 138 18,4
Universitaris 258 34,3
Ns/Nc 2 0,3

Un 4% de les persones enquestades tenen estudis primaris incomplerts o no tenen
estudis, un 19% estudis primaris o secundaris basics (EGB, ESO, 3éme), un 24%
estudis secundaris superiors (Batxillerat, COU, BAC), un 18% formacié professional
i en darrera instancia, un 34% que té estudis universitaris.

Quantes persones viuen a la llar comptant-se a vosté
mateix/a?

Freqliéncies Percentatges

Total 750 100
1 17 15,6
2 250 33,3
3 179 23,9
4 165 20,6
5 0 més 46 6,1
No contesta 3 0.4
Mitjana 2,682

Desviacio 1,147

Un 16% dels entrevistats viu sol, un 33% en llars de dues persones, un 24% en llars
de tres persones, prop d'un 21% en llars de 4 persones i un 6% en llars de 5 persones
o més. Altrament, convindria destacar que s'ha configurat una mitjana de
practicament tres persones per llar (2,7).



Situacio laboral

Frequéncies Percentatges

Total 750 100
Assalariat del sector public (administracié publica, parapubliques) 81 10,9
Assalariat del sector privat 378 50,4
Empresari/aria o professional amb assalariats 54 7,2
Professional o treballador/a autonom sense assalariats 44 5,9
Estudiant 25 3,3
Tasques de la llar 14 1,9
Jubilat/ada 124 16,5
Aturat/ada 13 1,7
Baixa (indefinida o de llarga durada) 13 1,7
Altres situacions 1 0,1
Rendista / Residéncia passiva 2 0,3
No contesta 1 0,1

Un 11% dels enquestats afirmar ser assalariat del sector public, un 50% del privat,
un 7% empresari o professional amb assalariats a carrec, un 6% que és autonom
sense assalariats, un 3% que és estudiant, un 2% que es dedica a les tasques de la
llar, un 16,5% que esta jubilat i en percentatges inferiors s'han registrat daltres
situacions com ara bé els aturats, les baixes indefinides o de llarga durada o algunes
situacions de residéncia passiva.

Ocupacio

Freqliiéncies Percentatges
Total 750 100
Directius, propietaris o comandaments intermedis 93 12,4
Personal administratiu i similars 98 13,0
Professionals, técnics i similars 141 18,8
Treballadors del comerg, hostaleria i serveis personals 126 16,8
Treballadors de la indudstria, construccié i agricultura 71 9,5
Treballadors no qualificats 26 3.4
Jubilats 124 16,5
Estudiants 25 3.3
Treball doméstic no remunerat 14 1,9
Aturats o baixa 27 3,6
Altres situacions 6 0,7
No contesta 1 0.1

Un 12% dels enquestats son directius, propietaris o comandaments intermedis, un
19% professionals o técnics, un 13% personal administratiu, un 17% treballadors del
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comerg, l'hoteleria o serveis personals, un 9,5% treballadors de la industria,
construcci6 o agricultura i un 3% treballadors no qualificats. La resta denquestats
no estan ocupats en el mercat laboral: un 4% estan a l'atur, un 16,5% son jubilats,
un 3% son estudiants, un 2% s'ocupen de les tasques de la llar (treball doméstic no
remunerat) i un 1% estan de baixa o en altres situacions.

Persones ocupades (N=554)
Sector d'activitat

Frequéncies Percentatges

Total 554 100
Sector primari 2 0.3
Sector industrial i garatges 29 5,2
Construccio i annexes 66 11,8
Comerg 85 15,4
Hoteleria i restauracio 60 10,8
Turisme i transport 28 5,0
Organismes financers i assegurances 35 6,3
Professions liberals 15 2,7
Administracié puablica 47 8,5
Ensenyament 25 4,5
Sanitat 25 4,5
Personal doméstic 7 1,2
Parapubliques 5 0.9
Activitats immobiliaries, serveis empresarials 80 14,4
Serveis personals 28 5.0
Oci i esport 17 31
Ns-Nc 3 0,5

D'entre les persones que treballen, es comprova com un 15% ho fa en el sector del
comerg, un 14% en I'immobiliari i dels serveis empresarials i un 12% en el de la
construcci6. Seguidament, s'ha registrat un 11% que treballa en el sector de la
hostaleria i la restauracid, un 8,5% que ho fa en I'’Administracié publica i un 5% que
ho fa en el sector industrial i garatges, entre d'altres.
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Persones ocupades (N=554)

Treballa habitualment els caps de setmana?

Frequéncies Percentatges

Total 554
Treballo habitualment tots els caps de setmana al mes 158
Treballo la meitat de caps de setmana al mes 51
Treballo un cap de setmana al mes 24
Treballo només certes temporades de I'any els caps de setmana 33
No treballo habitualment els caps de setmana 288

100
28,5
9,2
4,4
5,9
51,9

De les persones que treballen, un 28,5% diu que treballa de manera habitual tots
els caps de setmana del mes, un 9% diu que ho fa la meitat dels caps de setmana,
un 4% que Unicament ho fa durant un cap de setmana al més, un 6% que treballa
només durant certes temporades a l'any i en darrer lloc, un 52% que no treballa

habitualment durant els caps de setmana.
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Relacions entre les variables sociodemografiques

Relacio entre edat i nivell d'estudis

% Verticals De 18 a29 De 30 a44 De 45 a 64 65 anys o més
Total 750 123 200 293 134
Estudis primaris no acabats o sense estudis 3,6 2,9 0,0 3.7 9,7
Ensenyament primari o secundari basic 19,2 14,9 14,9 20,2 27,5
Ensenyament secundari superior 24,2 30,1 25,8 21,4 22,3
Formaci6 professional grau mitja o superior 18,4 21,3 18,5 191 13,8
Universitaris 34,3 30,7 40,3 35,6 26,0
Ns/Nc 0,3 0,0 0.5 0.0 0,7

Amb el creuament de dades es corrobora com les persones d'entre 65 anys o més
son les que més afirmen no haver finalitzat la seva etapa educativa. En canvi, amb
els estudis universitaris, destaca un 40% registrat entre els enquestats de 30 a 44
anys, prop d'un 36% dels de 45 a 64 anys i un 31% dels joves d'entre 18 i 29 anys,
si bé una part dels joves encara no han finalitzat els estudis i per tant pot augmentar
el percentatge amb estudis superiors finalitzats. La relacié entre edat i nivell
d'estudis s'explica per la progressiva generalitzacié de l'educacié secundaria i
superior en les darreres décades de manera que les generacions més joves han
pogut accedir a nivells destudis més alts que els grups de més edat, que van créixer
en una época en que l'escolaritzacio era limitada i estava molt lligada a la classe
social.

Relacio entre nacionalitat i nivell d'estudis

% Verticals Andorrana Espanyola Francesa Portuguesa Altres
Total 750 315 206 37 93 99
Estudis primaris no acabats o sense estudis 3,6 17 5,0 0,0 11,5 0,9
Ensenyament primari o secundari basic 19,2 15,3 20,6 7,5 40,0 135
Ensenyament secundari superior 24,2 24,4 20,3 18,9 30,8 273
Formaci6 professional grau mitja o superior 18,4 22,7 15,7 20,3 114 158
Universitaris 34,3 35,6 38,3 53,3 52 425
Ns/Nc 0,3 0,3 0,0 0,0 11 0,0

La poblacié portuguesa és la que més afirma no haver finalitzat la seva etapa
educativa i la que més diu tenir un ensenyament primari o secundari basic (amb un
11,5% i un 40%, respectivament). D'altra banda, també es posiciona com la que més
confirma un nivell académic secundari superior (amb prop d'un 31%). Els andorrans
es posicionen com els més diuen haver assolit una formacié professional de grau
mitja o superior (amb un 23%) i els francesos com els que més estudis universitaris
han finalitzat, amb un 53% dels registres que ho confirmen, seguits del d'altres
nacionalitats (42,5%). Aquestes diferéncies s'expliquen perqué una part dels
immigrants que han arribat a Andorra per motius laborals ocupen feines que en
molts casos no requereixen un nivell formatiu gaire alt, tot i que en les generacions
més joves la poblacié immigrada té un nivell de formacié més elevat que la dels
seus pares, fet que afavoreix la mobilitat social ascendent.
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Relacié entre sexe i ocupacio

% Verticals Home Dona
Total 750 388 362
Directius, propietaris o comandaments intermedis 124 133 1,56
Personal administratiu i similars 13,0 77 18,6
Professionals, técnics i similars 18,8 20,8 16,7

Treballadors del comerg, hostaleria i serveis personals 16,8 15,1 18,6

Treballadors de la indastria, construccid i agricultura 9,5 171 1,2

Treballadors no qualificats 3.4 14 56
Jubilats 16,6 154 17,8
Estudiants 3.3 43 2.2
Treball doméstic no remunerat 1.9 00 38
Aturats o baixa 3,6 3.3 40
Altres situacions 0,7 14 00
No contesta 0.1 02 00

Amb el creuament entre les constants sociodemografiques relatives al sexe i
l'ocupacié es corrobora una major proporcié dhomes en detriment de les dones
entre els directius, propietaris i comandaments intermedis (amb un 13% i un 11,5%,
respectivament). Aquesta dinamica desigual es manté en d'altres ocupacions com
ara bé en el collectiu dels professionals i técnics (amb un 21% i un 17%,
respectivament). Ara bé, les diferéncies més notables es troben en el col-lectiu dels
treballadors de la industria, la construccié i l'agricultura, on la preséncia de les
dones és molt més inferior a la dels homes (amb un 17% i en detriment d'un 1%
registrat per les dones). En el sentit contrari es comprova com la preséncia
femenina és més notable en col-lectius com el del personal administratiu (amb un
19% contra un 8%), en el comerg, la hostaleria i els serveis personals (amb 19%
contra un 15%), els treballadors no qualificats (amb un 6% contra un 1%), els jubilats
(amb un 18% contra un 15%) i el del treball doméstic no remunerat (amb un 4%
contra cap cas registrat per part dels homes). Aquestes diferéncies reprodueixen
en l'ambit laboral la divisié sexual de rols entre homes i dones, fet que es tradueix
una segmentacio vertical, amb llocs de responsabilitat ocupats en major proporcio
pels homes i feines menys qualificades ocupades per les dones, i una segmentacio
horitzontal, amb determinades activitats molt masculinitzades (com la construccio)
i altres amb major presencia de dones (treballs administratius i relacionats amb
I'ambit d'atencié a les persones). La major preséncia femenina en els treballs menys
qualificats esta condicionada, en part, pel diferencial educatiu entre homes i dones
de certes generacions intermédies i avangades, perdo també per l'estancament en
la carrera professional de les dones a causa de la maternitat i les necessitats
derivades de I'atenci6 a la familia.
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Relacioé entre edat i ocupacio

De 18 a 29 De 30 a 44 De 45 a 64 65 anys o

2 el anys anys anys més
Total 750 123 200 293 134
:Z:]i{::::::(sj,ispropietaris o comandaments 12,4 5.8 15.6 16,8 41
Personal administratiu i similars 13,0 11,0 13,6 18,7 14
Professionals, técnics i similars 18,8 24,9 23,4 201 3.4
'pl'z:g:::isors del comerg, hostaleria i serveis 16,8 28,4 19.3 167 25
Z;it::aul:f:rc;rs de la induistria, construcci6 i 95 45 174 106 0.0
Treballadors no qualificats 3.4 0,0 4,2 55 0,8
Jubilats 16,5 0,0 0,0 2,7 86,8
Estudiants 3,3 19,3 0.0 0.3 0,0
Treball doméstic no remunerat 1.9 0,0 21 3.3 0,0
Aturats o baixa 3,6 6.1 3,7 4,2 0,0
Altres situacions 0.7 0,0 1,0 0,8 0,8
No contesta 0.1 0,0 0,0 0,3 0,0

Els joves dentre 18 i 29 anys son els que en major proporcié se situen en els
col-lectius dels treballadors del comerg, la hostaleria i els serveis personals (amb
un 28%), el dels professionals, técnics i similars (amb un 25%) i el dels estudiants
(amb un 19%). Pel que fa a la franja d'entre 30 i 44 anys, es comprova com so6n els
que registren un major percentatge en el col-lectiu dels treballadors de la industria,
la construccié i l'agricultura (amb un 17%), tot i que també se situen en daltres
grups com ara bé el dels professionals i técnics (amb un 23%) i el dels treballadors
del comerg, la hostaleria i els serveis personals (amb un 19%). La franja d'entre 45
i 64 anys és la que més diu formar part del col-lectiu de directius, propietaris i
comandaments intermedis, a la vegada que registren percentatges amb notorietat
en grups com ara el del personal administratiu (amb un 19%) o el dels professionals,
técnics i similars (amb un 20%). Finalment, convindria destacar la correspondéncia
entre el nombre de registres i la etapa vital de les persones de 65 anys o més que
diuen estar jubilades (amb un 87% dels casos que ho confirmen).

15



Observatori — 2n semestre 2023

Relacié entre nivell d'estudis i ocupacio

Estudis

primaris Ensenyament Formacio6

no rimari o B UL rofessional
% Verticals p . secundari P Ly Universitaris Ns/Nc

acabats o secundari - grau mitja o

o superior .

sense basic superior

estudis
Total 750 27 144 181 138 258 2
Directius,
propietaris o 12,4 0,0 1,2 11,6 12,0 20,9 0,0
comandaments
intermedis
Personal
administratiu i 13,0 0,0 2,9 14,8 231 13,4 0,0
similars
FITBEEETEE] 18,8 0,0 1,9 9,2 20,3 364 00
técnics i similars
Treballadors del
comerg, 16,8 17,1 25,2 26,2 15,2 64 00
hostaleria i
serveis personals
Treballadors de la
indastria, 9.5 16.6 22,5 9,0 8,0 2,5 0,0
construccio i
agricultura
UGB oy 6,7 8,8 3,6 13 11 00
qualificats
Jubilats 16,5 47,4 271 15,5 10,5 1.1 491
Estudiants 3,3 0,0 2,5 6,5 4,8 1,0 0,0
Treball doméstic 19 2.8 1,2 11 2,2 2,5 0,0
no remunerat
Aturats o baixa 3,6 9,4 6,2 14 2,7 32 509
Altres situacions 0,7 0,0 0,0 1,0 0,0 1,5 0,0
No contesta 0.1 0,0 0,5 0,0 0,0 0,0 0,0

Hi ha una proporci6 superior de persones amb estudis universitaris en els llocs de
treball més qualificats (un 36% son professionals o técnics i un 21% directius,
propietaris o comandaments intermedis), els enquestats amb estudis secundaris
superiors sén els que més destaquen com a treballadors del comerg, I'hoteleria i
serveis personals (26%), seguits dels enquestats que tenen estudis primaris o
secundaris basics (25%), que també son els que estan ocupats en major proporcio
com a personal administratiu (23%) i com a treballadors de la industria i la
construccio (22,5%), i els que han cursat formacié professional destaquen amb més
proporcié com a professionals i técnics (20%). Els que tenen estudis primaris
incomplets o sense estudis s6n majoritariament jubilats (47%).
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Relacié entre nacionalitat i ocupacié

% Verticals Andorrana Espanyola Francesa Portuguesa Altres
Total 750 315 206 37 93 99
et et 24 w7 s me o1 s
Personal administratiu i similars 13,0 19,0 10,9 31 7,3 7.6
Professionals, técnics i similars 18,8 22,6 20,0 22,5 41 16,6
Treball_ezdors del comerg, hostaleria 16,8 1,3 9.3 15,5 317 364
i serveis personals

Treballadors no qualificats 3.4 1,6 5,4 0,0 71 2,9
Jubilats 16,5 16,5 23,9 26,3 10,4 3.4
Estudiants 3.3 6.3 0.9 0.0 21 0.9
Treball doméstic no remunerat 1.9 1,0 1,8 6.4 0.0 4,8
Aturats o baixa 3,6 2,6 31 0,0 41 8,7
Altres situacions 0.7 0,5 15 0.0 0.0 1,0
No contesta 0.1 0,2 0.0 0.0 0.0 0.0

Els enquestats de nacionalitat andorrana i francesa s6n en major proporcié que la
resta professionals o técnics (un 23% i un 22,5%, respectivament). Els andorrans
en segon lloc treballen com a personal administratiu (19%). Els espanyols i els
francesos son els que més diuen estar en carrecs directius (amb un 16% i un 23%,
respectivament). Els enquestats de nacionalitat andorrana, espanyola i francesa
també sén els que tenen percentatges més alts entre els jubilats (amb un 16,5%,
un 24% i un 26%, respectivament). Els enquestats de nacionalitat portuguesa sén
els que treballen en major proporcié a la industria, construccié o agricultura (23%),
i també destaquen com a treballadors del comerg, hostaleria o serveis personals
(32%) i com a treballadors no qualificats (7%), mentre que els enquestats daltres
nacionalitats son els que més percentatge tenen de treballadors del comerg,
hostaleria o serveis personals (36%). Aquesta relacié entre ocupacié i nacionalitat
reflecteix la segmentaci6 del mercat laboral andorra, en el qual els andorrans i una
part dels immigrants treballen en una proporcié més gran en les ocupacions més
qualificades i amb millors condicions (segment primari), mentre que altres grups
d'immigrants treballen en una proporcié superior en feines del segment secundari,
feines menys estables i amb condicions menys favorables. També cal tenir en
compte la relacié entre l'ocupacié i el nivell destudis requerit, fet que explica que
en determinades ocupacions sigui més frequent la preséncia d'uns origens o d'un
altres, en funcio dels diferents nivells de formacio.
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Context del 6 al 21 de novembre de 2023

Per interpretar correctament qualsevol enquesta, és necessari conéixer la situacio
politica, econdmica i social corresponent a les dates durant les quals es realitza el
treball de camp.

Les noticies esmentades a continuacié sén una reproduccié literal dels titulars més
destacats de les portades durant el treball de camp del present observatori. Entre
paréntesi, se citen els diaris que recullen la mateixa noticia a la portada.

Del 6 al 12 de novembre

El SAAS es dona un any per “agilitzar” la historia clinica
Font: Bondia, 6 de novembre

Les prorrogues al lloguer seran de dos anys com a minim
Font: Diari d’/Andorra, 7 de novembre (Bondia)

Adeu sentit a Toni Marti
Font: Bondia, 8 de novembre (Diari d'’Andorra, El Periodic)

La despesa en el metge referent ascendeix a 14,3 milions d'euros
Font: Bondia, 9 de novembre (Diari d'’Andorra)

El preu de venda dels pisos s’encareix un 20% en un any
Font: Diari d'Andorra, 10 de novembre

Mobilitzacié per I'habitatge el 8 de desembre
Font: El Periodic, 11 de novembre (Bondia, Diari d’Andorra)

3.531 dies després de la nota (FinCEN)
Font: Diari d'Andorra, 12 de novembre

Del 13 al 19 de novembre

Inversio de 800.000 euros per al centre de salut mental
Font: Bondia, 13 de novembre (Diari d’Andorra)

Grandvalira dobla la inversio amb 34,5 ME
Font: El Periodic, 14 de novembre (Bondia, Diari d'Andorra)

Un de cada deu menors del pais, atesos per Salut Mental
Font: Bondia, 15 de novembre (Diari d’Andorra, El Periodic)

La Unié Europea accepta la reciprocitat amb els bancs
Font: Diari d’Andorra, 16 de novembre (Bondia, El Periodic)

S'amplia la prorroga dels contractes de lloguer
Font: El Periodic, 17 de novembre (Bondia, Diari d'’Andorra)
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La proposta salarial de la patronal encén els sindicats
Font: Diari d’/Andorra, 18 de novembre (El Periodic)

El 32% de les families monoparentals no pot pagar la calefaccié
Font: Diari d'’Andorra, 19 de novembre.

Del 20 al 21 de novembre

Taxa turistica i ingressos privats disparen el pressupost d’Andorra Turisme a
23,9 milions
Font: Bondia, 20 de novembre

El Comu d'Ordino presenta un nou model d'urbanisme
Font: El Periddic, 21 de novembre (Bondia, Diari d'Andorra)
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RESULTATS DE 'ENQUESTA

5.- BOLETS

5.1.- Vosteé va a recollir bolets al bosc?

Freqiiéncies Percentatges

Total 750 100
Si 206 275
No 544 72,5
mSi
No
72,5

Del total de persones enquestades, un 27,5% afirma que va a recollir bolets al bosc,
mentre que la resta, nega aquest fet amb un 72,5% de registres que ho confirmen.
A partir de les taules de contingéncia s'ha pogut verificar com les persones
andorranes sén les que més van a buscar bolets (amb un 34%), mentre que les
persones amb d'altres nacionalitats sén les que més neguen aquest fet, amb prop
d'un 85% de registres que ho confirmen. Finalment, convindria destacar que no s'ha
establert cap relacié estadisticament significativa amb les altres constants
sociodemografiques emprades en aquest estudi.
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Persones que van a recollir bolets (N=206)
5.1.1.- Quan va ser I'G4ltim cop que hi va anar?

Freqiiéncies Percentatges

Total 206 100
Aquesta temporada (2023) 83 40,0
Temporada passada (2022) 80 38,9
Fa 2 anys o més 30 14,6
Sense especificar 5 2,6
No contesta 8 4,0
45
20 40 38,9
35
30
25
20
14,6
15
10
5 2,6 4
. — ]
Aquesta temporada Temporada passada  Fa 2 anys o més Sense especificar No contesta
(2023) (2022)

D'entre les persones que afirmen que van a buscar bolets al bosc, la gran majoria
ho fa de forma habitual. Concretament, un 40% ho ha fet durant aquesta darrera
temporada (2023) i un 39% més, durant la passada (2022). Altrament, s'ha registrat
un 15% que diu que no hi va des de ja fa un parell d'anys o més i en darrera instancia,
un 3% que no especifica quan va ser la darrera vegada que ho va fer.

En aquest cas, l'analisi d'associacié ha desvelat una relacié estadisticament
significativa entre la variable estudiada en aquest apartat i les constants
sociodemografiques relatives a l'edat i el nivell d'estudis. En primer lloc, convindria
assenyalar la configuracié d'una tendéncia en les dues primeres categories de
resposta a partir de la qual es pot constatar que la franja d'edat més jove és la que
afirma que fa menys temps que va anar a buscar bolets (amb un 51% i un 49%,
respectivament i en detriment de la poblacié d'edat més avangada, que puntuen
amb un 24% i un 34%, respectivament). Per contra, aquests darrers son els que
més expressen haver anat a buscar bolets ara ja fa més de dos anys (amb un 30,5%
de les respostes que ho confirmen). Finalment i pel que fa al nivell d'estudis s'ha
comprovat que les persones amb formacioé professional son les que més hi ha anat
aquesta darrera temporada (amb un 54%) i les d'ensenyament primari o secundari
basic, durant la passada (amb un 58%). En darrera instancia, convindria destacar a
les persones sense estudis, les quals so6n les que més han dit que fa més de dos
anys que no van a buscar bolets (amb un 37% dels registres que ho confirmen).
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Persones que van a recollir bolets (N=206)
5.1.2.- Quants cops lI'any acostuma anar a recollir bolets?

Freqiéncies Percentatges

Total 206 100

Entre 1i 5 vegades a l'any 141 68,1

Entre 6 i 10 vegades a I'any 36 17,5

Més de 10 vegades a l'any 27 131

No contesta 3 1,3

Mitjana 6,139

Desviacio 6,828

80

70 68,1

60

50

40

30

17,5
20 13,1
10
1,3
0 I
Entre 1i5vegadesal'any Entre6i10vegadesa Mésde 10 vegadesa l'any No contesta
I'any

Fent referéncia a la freqiéncia amb la qual les persones enquestades van a buscar
bolets, es verifica com la gran majoria ho fa entre 1 i 5 vegades a lany
(concretament un 68%). En menor mesura, un 17,5% diu que ho fa entre 6 i 10
vegades i un 13%, que ho fa més de 10 vegades a l'any. Altrament, convindria
destacar la configuracio d'una mitjana d'unes 6 sortides per temporada.

Amb les analisis d'associacio s'ha pogut comprovar com els homes sén els que van
amb més frequiéncia a recollir bolets si ho comparem amb les dones, puntuant amb
una mitjana de 7 sortides en el cas dels primers i de gairebé 5 sortides, en el cas
de les segones. Amb el nivell destudis s'ha verificat com les persones amb
ensenyament primari i secundari son les que hi van amb més frequéncia (amb una
mitjana d'unes 8 sortides per temporada) i per contra, les persones sense estudis
son les que en menor mesura ho fan (puntuant amb una mitjana de poc més de 2
sortides per temporada).

22



Observatori — 2n semestre 2023

Persones que van a recollir bolets (N=206)
5.1.3.- Quan va a buscar-ne, ho fa a Andorra o fora d’Andorra?

Freqiiéncies Percentatges

Total 206 100
Només a Andorra 119 57,4
Només a fora d'Andorra 19 9,4
A Andorra i a fora 67 32,7
No contesta 1 0,5

32,7
= Només a Andorra
Només a fora d'Andorra
A Andorraiafora
= No contesta
9,4

Pel que fa als indrets on les persones enquestades desenvolupen la seva activitat
boletaire es constata com la gran majoria ho fa exclusivament al Principat, amb un
57% de registres que ho confirmen. Per contra, un 33% ho fa tant a Andorra com
fora del pais i un 9%, explica que Unicament va a collir bolets fora del territori.

En aquest cas, unicament s’ha configurat una relacié estadisticament significativa
amb la constant sociodemografica relativa al nivell d'estudis, on les persones amb
ensenyament secundari superior i amb formacié professional es posicionen com les
que més diuen anar a buscar bolets exclusivament al Principat (al voltant d'un 63%).
Altrament, es comprova com les persones sense estudis sén les que més afirmen
fer-ho fora del pais (amb un 40%) i les que tenen un ensenyament primari o
secundari basic, com les que més ho fan tant a Andorra com fora del territori (amb
un 38%).
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Persones que van a recollir bolets (N=206)

5.1.4.- Quins bolets recolliria vosté si els trobés al bosc?
(multiresposta)

Freqiéncies Percentatges

Total 206 100
Rovelld 179 86,5
Cep 146 70,8
Murga 47 22,6
Rossinyol 45 21,9
Pota de rata 38 18,6
Fredolic 34 16,3
Camagroc 32 15,3
Carreroles 28 13,7
Pota de perdiu 23 10,9
Moixero 18 8,9
Greixa 13 6,3
Bolet de bou 7 3,3
Groguet (verderol) 4 2,0
Apagallums 3 1.7
Pebras 2 0,9
Altres 17 8

Rovell6 I 36,5

’

Cep I ——— 70,8
Murga I 22 6
Rossinyol IS 21,9
Pota derata IEEEEGEEEE 18,6
Fredolic mE——— 16,3
Camagroc IS 15,3
Carreroles I 13,7
Pota de perdiu . 10,9
Moixeré = 89
Greixa W 6,3
Bolet de bou W 3,3
Groguet (verderol) m 2,0
Apagallums ®| 1,7
Pebras 1 0,9
Altres mmmm 8

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

El bolet més mencionat en aquest apartat ha estat el rovell6, amb un 86,5% de
registres que el posicionen com el més collit per les persones enquestades.
Seguidament es posiciona el cep amb un 71%, seguit per la murga (amb prop d'un
23%), el rossinyol (amb un 22%), la pota de rata (amb un 19%), el fredolic (amb un
16%), el camagroc (amb un 15%), les carreroles (amb un 14%) i la pota de perdiu
(amb un 11%). Amb percentatges inferiors al 10% s’han registrat d'altres bolets com
ara bé el moixerd, la greixa, el bolet de bou, el groguet, 'apagallums i el pebras.
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Persones que afirmen recollir d'altres bolets (N=17)

Quins altres bolets?

FreqUéncies Percentatges

Total 17 100
Llenega 10 62,3
Trompeta de la mort 3 20,8
Carbonera petita 1 4,7
Amanita phalloides 1 5,5
Russula 1 6.7

D'entre els altres bolets registrats, destaca la llenega (amb un 62%), la trompeta de
la mort (amb prop d'un 21%), la carbonera petita, I'amanita phalloides i la russula

(amb una Unica menci6 per cada cas).

Persones que van a recollir bolets (N=206)

5.1.5.- Podria indicar quins coneix per tradicié familiar i quins ha apreés a

distingir gracies a
divulgatius?
(multiresposta)

I'ajut d'altres boletaires,

llibres o programes

T Per tradicio Ajuda d'altres Llibres ifo programes
? familiar boletaires divulgatius
Rovello N 148 3 .
% 82,7 19,9 6,7
Ce N 118 31 13
P % 80,7 211 9,1
Murga N o ° >
9 % 88,6 13,2 11,0
. N 38 9 2
Rossinyol % 849 205 4,6
Camagroc N 24 : :
9 % 75,1 24,4 6,0
N 35 5 3
Pota de rata % 90,9 13,6 6,9
Greixa N 10 N ]
% 74,2 33,2 -
N 5 1 1
Bolet de bou % 690 14.6 16,4
. N 18 3 1
Pota de perdiu % 808 14.9 4,2
N 2 1 1
Groguet (verderol) % 58 8 299 19,0
Fredolic N 29 > >
% 85,5 14,9 18,2
N 23 4 3
Carreroles % 817 14,4 10,2
Moixero N 15 N :
% 79,1 20,9 10,4
N 3 - 1
Apagallums % 100 _ 274
. N 2 -
Pebras % 100 51,3 -
N 14 1 4
Altres % 82,3 5,5 23,1
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Pel que fa a l'origen dels coneixements adquirits a I'hora de recollir bolets, es
comprova com la totalitat de les especies registrades s6n conegudes
majoritariament per tradici6 familiar. No obstant aquest fet, en menor mesura s'ha
constatat que també existeix una transmissié de coneixements amb daltres
boletaires i a través de llibres i/o programes divulgatius. A continuacié es descriuen
alguns resultats que evidencien aquest fet que es ve dexplicar.

En primer lloc, doncs, es comprova com prop d'un 83% afirma que coneix el rovell6
per tradicié familiar, mentre que un 20% diu que el coneix gracies a l'ajuda d'altres
boletaires i un 7% que l'identifica a través de llibres i/o programes divulgatius. Pel
que fa al cep, un 81% al-lega haver adquirit la capacitat d'identificar-lo gracies a la
transmissié familiar, un 21% per I'ajuda d'altres boletaires i un 9%, mitjangant llibres
i/o programes divulgatius. Amb la murga la tendéncia es manté i es comprova com
un 89% diu que la coneix per tradicio familiar, un 13% per l'ajuda daltres boletaires
i un 11%, gracies als llibres i/o programes divulgatius. En relaci6 al rossinyol, un 85%
diu que el coneix per tradicié familiar, un 20,5% gracies a l'ajuda d'altres boletaires
i un 5% a través de llibres i/o programes divulgatius. Per acabar, amb el camagroc
es constata com un 75% diu que el coneix per tradicié familiar, un 24% per l'ajuda
d'altres boletaires i un 6% a través de llibres i/o programes divulgatius. A
continuacié es presenta un grafic per tal de poder visualitzar els resultats de
manera més clara:
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5.2.- Pensa vosté que caldria regular la recollida de bolets?

Frequéncies Percentatges

Total 750 100
Si 283 37,7
No 276 36,8
No contesta 191 25,4

25,4

mSi
No

No contesta

36,8

Quant a la regulacié de la recollida de bolets, prop d'un 38% de les persones
enquestades en aquesta edicié de I|'Observatori afirma estar-ne a favor, en
detriment d'un 37% que es posiciona en contra d'aquest suposit. Altrament, també
seria convenient assenyalar l'elevat percentatge de respostes que no s'han
pronunciat en aquest sentit, amb un 25% de registres que ho confirmen.

Mitjancant els analisis d'associacié s'ha detectat una relacié estadisticament
significativa amb les constants sociodemografiques relatives a ledat i la
nacionalitat. En primer lloc, fent referéncia a I'edat es comprova com les persones
de la franja d'entre 45 i 64 anys s6n els que més consideren que seria necessaria
una regulacié de la recollida de bolets (amb un 44%). No obstant aquest fet, aquests
darrers, juntament amb les persones dentre 30 i 44 anys, se situen com els que
més en contra es posicionen davant el suposit plantejat (amb un 37% en ambdds
casos). Altrament, també seria interessant destacar que els més joves sén els que
mostren un major grau d'incertesa en aquest sentit, puntuant amb un 34%. Pel que
fa a la nacionalitat es comprova com els espanyols sén els que més defensen una
regularitzacioé de la recollida de bolets (amb un 49%), mentre que els andorrans sén
els que més ho fan en sentit contrari (amb un 46% dels registres que ho confirmen).
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Persones que estan a favor de regular la recollida de bolets (N=283)

5.2.1.- De quina manera?
(multiresposta)
Freqiéncies Percentatges

Total 283

Implementant un sistema de llicéncies i/o permisos 50 17,7
Limitant la quantitat de bolets que es recullen per persona 48 17,0
Sense especificar cap mesura 34 121
Im‘ple_mentan_t _mecanismes de sensibilitzacié i divulgacié (bones 29 10.3
practiques, civisme...) !
Més control/vigilancia als boscos 22 7.8
Pagament de taxes 18 6,4
Limitant els accessos als boscos 18 6,5
Establint un calendari per a la _r’ecollida de bolets (horaris, dies 14 48
alterns, temps per a la regeneracio...) !
Controlar la recol-lecta de bolets amb fins lucratius 13 4,6
Implementant una normativa de com agafar els bolets 13 4,5
Creant vedats per a la recol-lecta de bolets 5 1,7
Prohibint la recol-lecta de bolets a les persones no residents 3 1,2
Imposicié de sancions 2 0,7
Altres (creacio d'un pla turistic, no anar a buscar bolets) 2 0,7
No contesta 33 11,8

D'entre les propostes registrades per les persones que estarien a favor d'una
regulacié de la recollida de bolets destaca la implementacié d'un sistema de
llicéncies i/o permisos (amb gairebé un 18%), seguida per la limitaci6é dels bolets
que es cullen per persona (amb un 17%) i per la implementacié de mecanismes de
sensibilitzacié i divulgacié (amb un 10%). Seguidament, s'han registrat d'altres
mesures que apuntarien a un augment del control i la vigilancia als boscos (amb un
8%), a la limitacié dels accessos als boscos del Principat (amb un 6,5%), al
pagament de taxes (amb un 6%), a la implementaci6 d'un calendari per a la recollida
dels bolets i a 'augment del control de les persones que recullen bolets amb fins
lucratius (amb un 5% en ambdds casos). En percentatges inferiors s’han registrat
d'altres mesures com ara la implementacié d'una normativa que concreti com
recollir bolets adequadament, la creacié de vedats especifics per a la recol-lecta de
bolets, la prohibicio6 de la recol-lecta de bolets a les persones no residents i la creacié
d'un sistema sancionador per a les males practiques.
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Persones que estan en contra de regular la recollida de bolets (N=276)
5.2.2.- Per quina raé?

Freqiéncies Percentatges

Total 276 100
Perqué és un espai lliure / el bosc és de tothom 74 26,9
Eﬁlrgtl;é tampoc hi va tanta gent o no hi ha tants 46 16,5
No és important o no és un problema 33 1,8
No és necessari 24 8,6
Perqué es tracta d'un procés natural 20 7.3
Perqué la gent actua civicament 20 7.3
Perqueé si hi ha educacié no cal regulacié 12 4,3
Perqué és una aficio, activitat d'oci... 1 3,9
En contra de les regulacions en general, massa 1 41
regulacié... (liberalisme) !

Perqué s'ha fet tota la vida 5 1,7
No contesta 23 8,4

Finalment, d'entre els motius expressats per les persones que es mostren contraries
a la regulacié de la recol-lecta de bolets, s'han registrat arguments com ara que es
tracta d'un espai lliure (amb un 27%), o bé que actualment no hi ha tanta afluéncia
de persones que desenvolupin aquesta practica (amb un 16,5%), o bé que no es
tracta d'un problema important o directament, que no és necessari (amb un 12% i
un 9%, respectivament). Amb percentatges inferiors s’han registrat d'altres motius
com ara que no és quelcom prioritari donat que la gent ja actua de per si de manera
civica, o bé perqué es tracta d'un procés natural o perqué es més important
prioritzar la educacio per evitar arribar a aquest estadi, entre d'altres.
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ANNEXOS

1. Valor estadistic i significacio estadistica dels resultats

Per interpretar correctament els resultats d'una enquesta cal tenir en compte que
son estimacions fetes a partir d'una mostra extreta de la poblacié total i que el seu
valor esta afectat per l'error de mostreig. Aixi, la seva exactitud depén de tres
factors:

> La mida de la mostra (o de la part de la mostra analitzada): per una mateixa
poblaci6, en les mostres amb més persones enquestades, el marge de
desviacié de la mostra envers la poblacié és més petit

> La variancia de la poblacié: expressada en termes probabilistics, refereix a
les proporcions de distribucié bipolar d'un factor en la poblacié. La variancia
maxima es dona quan aquesta distribucié és equiprobable (p=50% i g=50%).
Aleshores, l'error estadistic de la mostra és més gran.

> El nivell de confianga que s'estableix: a nivells de confianga més restrictius
(nivells més alts) el marge d'error estadistic és més gran.

Marges d'error al nivell de confianga del 95,5 %

Mida de la Percentatges observats (p + q=100)
mostra 10 %090 % 20% 080 % 30%070 % 40 % 060 % 50 %
250 3,8 5,0 5.8 6.2 6.3
500 2,7 3,6 a1 4,4 4,5
1000 1,9 2,6 2,9 31 3,2
1500 1,6 2 2,4 2,5 2,6

Per exemple, en una mostra de 500 persones que responen a una pregunta, en el
cas més desfavorable que el resultat sigui del 50%, i establint el nivell de confianga
del 95,5%, el marge estadistic és *4,5% sobre l'esmentat 50% observat. Aixo
significa que el resultat per a la poblacié total es troba en una forquilla entre el
45,5% i el 54,5%.

Aixi doncs, els percentatges observats son valids dins els limits dels marges d'error
estadistic sempre que es refereixen a tota la mostra, mentre que si només es
considera una part de la mostra analitzada el marge d'error augmenta.

Per una altra part, al creuar les diferents variables? en les taules de contingéncia,
interessa saber com es distribueix una variable (la que es vol explicar o dependent,
perqué se suposa que depén d'una altra variable) en les diferents categories de
I'altra variable (independent o explicativa), per establir quina relacié hi ha entre
aquestes dues variables, és a dir, si hi ha associacio entre les variables o si son
independents. Hi ha associacié entre dues variables quan la distribucié dels valors
d'una variable (dependent) canvia en les diferents categories de l'altra variable
(independent) amb un nivell suficient de correlacié, i hi ha independéncia quan la
distribucié dels valors de la variable dependent no varien en les diferents categories
de la variable independent, o ho fa a un nivell de correlacié molt baix. Les proves
estadistiques indiquen si hi ha associacio entre les variables o si degut a l'error de

2 caracteristiques de les persones enquestades que representen aspectes que les diferencien, com
per exemple I'edat, el nivell d'estudis, les seves opinions, etc.
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la mostra les diferéncies en la distribucié dels valors no sén significatives (i per tant
no podem entendre que hi ha una associacio rellevant).

Per exemple, en moltes taules s'observen diferéncies en els percentatges en les
respostes a una questi6 entre homes i dones o entre els diferents grups d'edat, perd
si els resultats de les proves estadistiques no sén significatius vol dir que no es pot
provar que el génere o l'edat de les persones sigui la causa d'aquestes diferéncies
(no es poden considerar el génere o l'edat com a factors explicatius d'aquestes
diferéncies), tot i les tendéncies apuntades en la mostra donada.

Cal remarcar, finalment, que aquesta associacié —quan es dona— és merament

estadistica, i per tant requereix una interpretacié posterior a I'hora d'establir
eventuals mecanismes de causalitat.
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2. Classificacié d'ocupacions pel mercat laboral andorra

Grup 1: Directius, propietaris i comandaments intermedis:

Directius i alts carrecs d'administracions publiques i empreses privades: poder
executiu i legislatiu i direcci6 de les administracions publiques, direccio
d'organitzacions.

Propietaris i gerents d'hoteleria, comerg, agricultura i altres empreses.
Comandaments intermedis dempreses del sector serveis, comerg, financer, etc.

Grup 2: Professionals i técnics, cientifics i intel-lectuals:

Professions associades a titulacions universitaries de 1er, 2on i 3er cicle en ciéncies
pures i enginyeria, cieéncies naturals, sanitat, ensenyament.

Professionals del dret, organitzaci6 d'empreses, ciéncies socials i humanes,
escriptors, artistes, etc., i altres professions associades a titulacions universitaries
de 1er, 2on i 3er cicle.

Técnics en ciéncies fisiques, quimiques i enginyeria, ciéncies naturals i sanitat,
educacié infantil, professionals de suport en operacions financeres i comercials,
professionals de suport en gestié administrativa.

Grup 3: Personal administratiu i similars (“coll blanc"):

Empleats en serveis comptables, financers i de serveis de recolzament a la
produccié i al transport.

Empleats de biblioteca, serveis de correus i assimilats, auxiliars administratius amb
0 sense atencié al public.

Empleats amb tracte directe amb el public en agéncies de viatges, recepcionistes i
telefonistes, caixers, etc.

Grup 4: Treballadors qualificats i semiqualificats de comerg, hoteleria i
restauracio, serveis personals i de proteccio:

Venedors, dependents de comerg i assimilats.

Treballadors de serveis de restauracio (cambrers, cuiners, barmans, etc.).
Treballadors de serveis personals (auxiliars d'infermeria, treballadors que es
dediquen a tenir cura de persones, perruquers, especialistes en tractaments de

bellesa, treballadors que atenen passatgers, majordoms i similars).

Treballadors dels serveis protecci6 i seguretat (policies, bombers, guardies jurats i
personal de seguretat privada).
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Grup 5: Artesans i treballadors qualificats i semiqualificats d'activitats agraries,
industria i construccio:

Treballadors qualificats i semiqualificats d'activitats agricoles.
Treballadors qualificats i semiqualificats de la industria manufacturera.

Treballadors en obres estructurals de construccio i acabats de construccié (paletes,
pintors, electricistes, fusters, lampistes)

Altres treballadors qualificats i semiqualificats: ferrers, soldadors, mecanics,
vidriers, etc.

Treballadors de les industries darts grafiques, téxtil, elaboracié daliments,
ebenistes i altres artesans.

Conductors de vehicles de transport urba o per carretera.
Grup 6: Treballadors no qualificats:

Treballadors no qualificats dels serveis (comerg, personal de neteja, conserges,
etc.).

Treballadors no qualificats de la industria i la construccié (peons d'industries
manufacturers i del transport, manobres, etc.).

Treballadors agricoles no qualificats (temporers, peons, etc.)
Grup 7: Jubilats i altres inactius (pensionistes, rendistes, etc.)
Grup 8: Mestresses de casa

Grup 9: Estudiants
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3TAULES
BOLETS
5.1.Vosté va a recollir bolets al bosc?

% Horitzontals Si No
Total 750 27,5 725
SEXE

Home 388 294 70,6
Dona 362 255 745
EDAT

De 18 a 29 123 23,6 764
De 30 a 44 200 23,8 76,2
De 45 a 64 293 325 675
65 anys o més 134 25,9 741
NACIONALITAT

Andorrana 315 34,4 65,6
Espanyola 206 28,3 717
Francesa 37 25,7 743
Portuguesa 93 16,3 83,7
Altres 99 154 84,6
ESTUDIS

Estudis primaris no acabats o sense estudis 27 291 70,9
Ensenyament primari o secundari basic 144 23,8 76,2
Ensenyament secundari superior 181 24,3 75,7
Formacio professional grau mitja o superior 138 28,8 71,2
Universitaris 258 30,9 691
Ns/Nc 2 491 50,9
OCUPACIO

Directius, propietaris o comandaments intermedis 93 27,7 72,3
Personal administratiu i similars 98 32,3 67,7
Professionals, técnics i similars 141 281 71,9
';:ts)::ll::isors del comerg, hostaleria i serveis 126 164 836
;’;it::‘lll?:rzrs de la industria, construccio i 71 382 618
Treballadors no qualificats 26 24,8 75,2
Jubilats 124 30,8 69,2
Estudiants 25 33,6 66,4
Treball doméstic no remunerat 14 20,2 79,8
Aturats o baixa 27 19,7 80,3
Altres situacions 6 13,9 86,1
No contesta 1 0,0 100,0
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Persones que van a recollir bolets (N=206)

5.1.1.

Quan va ser I'dltim cop que hi va anar?

% Horitzontals ﬁe(:::ztr?ada (2023) ;grsnsg?i;a?;ozm Eamzésanys gggzzificar zl:ntesta
Total 206 40,0 38,9 14,6 2,6 4,0
SEXE

Home 14 39,8 39,5 12,8 3,0 4,8
Dona 93 40,2 381 16,7 21 2,9
EDAT

De 18 a 29 29 51,4 48,6 0,0 0,0 0.0
De 30 a 44 48 44,6 44,3 4.4 21 4,7
De 45 a 64 95 40,0 35,0 18,3 34 3.3
65 anys o més 35 24,0 34,0 30,5 3.2 8,3
NACIONALITAT

Andorrana 108 40,9 38,6 12,9 21 5,5
Espanyola 58 1,5 39,1 15,9 3.5 0,0
Francesa 10 47,5 26,5 13,0 0,0 13,0
Portuguesa 15 251 37,0 31,3 0,0 6,5
Altres 15 37.6 49,8 6,0 6,6 0,0
ESTUDIS

E:;‘;Z'Z PIAErS me acabats o 8 23,5 396 369 0,0 0.0
E:gﬁ:z::?ig;iz”"‘a” ° 34 24,2 57,9 15,1 0.0 2,8
Ensenyament secundari superior 44 46,4 23,8 24,8 0,0 51
E:’i:gi":"ug;‘:::rs“i°"a' grau 40 53,9 28,8 9,5 3,9 3,9
Universitaris 80 38,3 44,5 9,2 4,8 3,2
Ns/Nc 1 0.0 0.0 0.0 0.0 100,0
OCUPACIO

Dt o s 70
Personal administratiu i similars 32 47.8 26,7 18,1 2,5 4,9
Professionals, técnics i similars 40 44,9 35,0 12,3 3.9 3.9
oo AU
Lrobaladors do e mddstra a7
Treballadors no qualificats 6 45,7 54,3 0,0 0,0 0,0
Jubilats 38 27,3 37.2 251 2,9 7,5
Estudiants 8 60,0 40,0 0,0 0,0 0,0
Treball doméstic no remunerat 3 32,2 67,8 0,0 0,0 0,0
Aturats o baixa 5 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0
Altres situacions 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0
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Persones que van a recollir bolets (N=206)

5.1.2.

Quants cops lI'any acostuma anar a recollir bolets?

Entre 1 i 5 Entre 6

i 10 Més

de

10 No

% Horitzontals vegades a l'any vegades a lI'any vegades a l'any contesta Mitjana Desviaci6
Total 206 68,1 17,5 131 1,3 6,139 6,828
SEXE

Home 14 60,0 23,8 15,3 08 7,123 7,702
Dona 93 78,0 9,8 10,3 19 4,914 5,343
EDAT

De 18 a 29 29 60,0 171 22,8 0,0 7,330 6,567
De 30 a 44 48 73,3 13,4 13,4 0,0 5,613 5,685
De 45 a 64 95 70,0 20,4 8,8 0,8 5,164 4,817
65 anys o més 35 62,3 15,7 16,5 55 8,677 11,541
NACIONALITAT

Andorrana 108 64,5 17,9 15,1 25 6,675 6,972
Espanyola 58 72,0 17,4 10,6 0,0 5,410 5,924
Francesa 10 61,6 11,9 26,5 0,0 10,076 13,771
Portuguesa 15 75,5 18,0 6,5 00 4572 3,720
Altres 15 74,9 18,5 6,6 0,0 4,301 4,169
ESTUDIS

Estudis primaris no acabats o 8 100.0 0.0 0.0 00 2323 0914
sense estudis ! ! ! ' ' '
Ensenyament primari o 34 52,7 18,4 26,1 28 8217 6,985
secundari basic

A T ST L 44 74,3 23,9 18 00 4,313 3,202
superior ! ' ! ' ' !
oimacidloiolessionalutey 40 62,9 16,3 18,9 20 7,912 9,659
mitja o superior

Universitaris 80 71,5 16,1 12,4 0,0 5,796 6,540
Ns/Nc 1 0,0 0,0 0,0 100,0

OCUPACIO

DI, (LTS O 26 58,6 23,4 18,0 00 5690 5,226
comandaments intermedis ' ' ! ' ' '
Personal administratiu i 32 70.4 105 76 25 4877 4482
similars ' ! ' ! ' !
Professionals, técnics i similars 40 84,2 6,6 9,2 0,0 4,921 4,932
Treballadors del comerg, 21 54,5 21,6 23,9 00 7,008 6,922
hostaleria i serveis personals ' ! ' ' ! !
Treballadors de la industria, 27 713 18.9 98 0.0 57308 5050
construccié i agricultura ! ! ' ' ' !
Treballadors no qualificats 6 43,0 291 27,9 0,0 7,258 5,335
Jubilats 38 62,7 20,3 12,0 50 8,031 10,786
Estudiants 8 40,0 40,0 20,0 0,0 9,000 8,124
Treball doméstic no remunerat 3 72,4 0,0 27,6 0,0 10,770 14,790
Aturats o baixa 5 68,2 31,8 0,0 0,0 5,030 3,841
Altres situacions 1 100,0 0,0 0,0 0,0 2,000
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Persones que van a recollir bolets (N=206)

5.1.3.

Quan va a buscar-ne, ho fa a Andorra o fora d’/Andorra?

% Horitzontals zg(r;:)ér?a a 3‘&232"3 &) O ﬁ)rlgndorra Ia Ns/nc
Total 206 57,4 9,4 32,7 0,5
SEXE

Home 114 52,0 9.9 381 0,0
Dona 93 64,2 8.8 26,0 1,0
EDAT

De 18 a 29 29 60,0 5,7 343 0.0
De 30 a 44 418 61,4 5,9 32,7 0.0
De 45 a 64 95 58,8 9,0 32,2 0.0
65 anys o més 35 46,0 18,5 32,8 2,8
NACIONALITAT

Andorrana 108 53,5 6,9 38,6 0,9
Espanyola 58 50,3 20,5 29,2 0,0
Francesa 10 88,1 0,0 11,9 0,0
Portuguesa 15 81,5 0,0 18,5 0,0
Altres 15 69,5 0,0 30,5 0,0
ESTUDIS

E::ll:g:: primaris no acabats o sense 8 36,9 40,2 22,9 0.0
Ensenyament primari o secundari basic 34 46,7 15,2 381 0,0
Ensenyament secundari superior 44 62,6 6,8 30,5 0,0
zlcj)rr)zrz;gié professional grau mitja o 40 62,5 47 32,8 0.0
Universitaris 80 59,5 7,7 32,8 0,0
Ns/Nc 1 0.0 0.0 0,0 100,0
OCUPACIO

:Z:]i{::::::(sj,ispropietaris o comandaments 26 73,3 35 232 0.0
Personal administratiu i similars 32 59,3 141 26,7 0,0
Professionals, técnics i similars 40 57,2 6,7 36,1 0,0
l’er:r:\tl):iléag:rrsso(rilzllscomerq, hostaleria i 7 64,0 12,4 237 0.0
'El"sr;it::aul:fl(‘i;rs de la inddstria, construccié i 27 58.9 0,0 411 0.0
Treballadors no qualificats 6 57,8 14,3 27.9 0,0
Jubilats 38 45,9 18,7 32,8 2,5
Estudiants 8 20,0 0,0 80,0 0,0
Treball doméstic no remunerat 3 100,0 0,0 0,0 0,0
Aturats o baixa 5 511 14,6 34,3 0,0
Altres situacions 1 100,0 0,0 0,0 0,0
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5.2.

Pensa vosté que caldria regular la recollida de bolets?

% Horitzontals Si No Ns/Nc
Total 750 37,7 36,8 254
SEXE

Home 388 39,9 378 223
Dona 362 354 358 28,8
EDAT

De 18 a 29 123 28,3 36,9 34,9
De 30 a 44 200 331 371 29,8
De 45 a 64 293 439 371 19,0
65 anys o0 més 134 39,9 35,7 24,4
NACIONALITAT

Andorrana 315 30,9 45,9 231
Espanyola 206 49,1 30,0 20,8
Francesa 37 46,5 34,2 19,3
Portuguesa 93 44,4 27,8 27,8
Altres 99 26,2 31,4 42,4
ESTUDIS

Estudis primaris no acabats o sense estudis 27 475 27,4 25,0
Ensenyament primari o secundari basic 144 36,0 32,6 31,5
Ensenyament secundari superior 181 37,2 36,9 25,9
Formacid professional grau mitja o superior 138 39,2 40,8 20,0
Universitaris 258 37,6 38,3 241
Ns/Nc 2 00 0,0 1000
OCUPACIO

Directius, propietaris o comandaments intermedis 93 38,7 40,3 21,0
Personal administratiu i similars 98 40,6 44,5 14,9
Professionals, técnics i similars 141 36,0 33,1 30,9
';:ts)::ll::isors del comerg, hostaleria i serveis 126 359 288 35,3
;’;it::‘lll?:rzrs de la industria, construccio i 71 387 40,8 205
Treballadors no qualificats 26 35,3 30,8 33,9
Jubilats 124 40,4 36,0 23,6
Estudiants 25 28,0 54,9 171
Treball doméstic no remunerat 14 48,4 44,5 71
Aturats o baixa 27 32,2 29,8 38,0
Altres situacions 6 48,2 51,8 0,0
No contesta 1 0,0 0,0 100,0
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Persones que estan a favor de regular la recollida de bolets (N=283)

5.2.1.
De quina manera? (multiresposta)
Sistema Limitar Més Limitar

quantitat Sense Sensibilitz controljvigi accas Calendari

% Horitzontals llicéncies bolets e [ Taxes recollida
especificar . .. lancia als als
per divulgacié b de bolets
. 0SCOS boscos
permisos persona

Total 283 17.7 17,0 121 10,3 7.8 6.4 6,5 4,8
SEXE
Home 155 20,8 16,8 12,2 8,9 8,5 8,7 5.1 4,3
Dona 128 13,9 17,3 12,0 12,0 7,0 3,5 8,1 5,5
EDAT
De 18 a 29 35 15,9 17,3 5,6 9,5 10,3 0,0 10,4 0,0
De 30 a 44 66 23,7 15,8 15,8 11,5 4,9 0,0 2,8 10,3
De 45 a 64 129 17,7 16,7 101 11,8 7,3 8,0 5,7 2,8
65 anys o més 53 11,2 19,3 16,5 5,7 11,0 14,3 10,4 6,0
NACIONALITAT
Andorrana 98 20,0 15,2 8,4 14,3 6,5 6,1 9,3 1,9
Espanyola 101 18,9 16,5 14,2 6,7 8,0 9,6 41 6,1
Francesa 17 16,2 63,5 6,6 0,0 21,8 8,1 8,1 0,0
Portuguesa 41 7,0 13,9 16,6 15,8 71 0,0 2,2 9,0
Altres 26 22,2 0,0 14,7 7.4 3,8 3,5 11,0 7.7
ESTUDIS
Estudis primaris no
acabats o sense 13 0,0 7,0 24,2 0,0 0,0 0,0 8,6 15,6
estudis
Ensenyament primario g, 9,6 29,7 7.3 11,6 6,1 6,8 5,4 5,7
secundari basic
Ensenyament 68 22,3 13,7 12,3 8,4 10,8 4,5 11 2,8
secundari superior
FeEEy plrEfessenE] oy, 19,6 12,9 18,0 9,8 72 91 7 0,0
grau mitja o superior
Universitaris 97 201 16,3 9,6 12,5 8,0 6,8 10,2 7,0
OCUPACIO
Directius, propietaris o
comandaments 36 211 18,7 12,5 12,7 10,6 4,7 4,9 0,0
intermedis
Personal administratiu 40 26,2 16,1 10,9 4,4 6,2 4,3 6,2 5,0
Professionals, tecnics 51 23,4 21,6 8,6 13,8 3,8 10,1 6,7 5,9
Treballadors del
comerg, hostaleria i 45 13,8 12,7 23,5 1,5 5,6 2,0 2,0 4,2
serveis personals
Treballadors de la
industria, construccio i 27 19,8 16,7 3,6 6,9 10,3 6,6 2,8 9,9
agricultura
ichallatoEie 9 10,0 18,6 10,0 31,1 100 00 0,0 0,0
qualificats
Jubilats 50 7.9 17,8 15,3 5,4 8,9 10,2 12,6 6,4
Estudiants 7 28,0 0,0 0,0 24,0 0,0 0,0 0,0 0,0
licbal ke atichie 7 13,5 35,2 0,0 15 318 00 15 0,0
remunerat
Aturats o baixa 9 9,8 9,8 0,0 8,9 0,0 19,4 22,3 9,8
Altres situacions 3 0,0 0,0 33,9 0,0 37,2 0,0 0,0 0,0
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Controlar Normativa Prohibir la

recol-lecta de com Vedats per recol-lecta
% Horitzontals de bolets far els recol-lectar de bolets a Sancions Altres NS/NC

amb fins ng t bolets persones no

lucratius olets residents
Total 283 4,6 4,5 1,7 1,2 0,7 0,7 1,8
SEXE
Home 155 6,4 3,0 1,4 1,2 0,6 1,3 91
Dona 128 2,4 6,3 2.1 1,3 0,8 0,0 15,0
EDAT
De 18 a 29 35 4,8 5,6 5,6 0,0 0,0 0,0 151
De 30 a 44 66 4,3 3,0 1,9 0,0 1,5 3,0 11,8
De 45 a 64 129 5,7 6,0 0,6 2,7 0,0 0,0 10,1
65 anys o més 53 21 2,1 1,8 0,0 1,8 0,0 13,8
NACIONALITAT
Andorrana 98 7,3 2,4 1,8 0,8 1,0 0,0 1,2
Espanyola 101 0,0 8,4 1,9 1,8 1,0 0,0 1,7
Francesa 17 0,0 0,0 7,2 0,0 0,0 0,0 0,0
Portuguesa 41 4,9 4,9 0,0 2,2 0,0 4,8 13,9
Altres 26 14,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 18,9
ESTUDIS
Estudis primaris no
acabats o sense 13 7.0 22,6 0,0 0,0 0,0 0,0 30,5
estudis
Ensenyament primari g, 6,8 1,8 0,0 0,0 0,0 1,9 10,7
o secundari basic
Ensenyament 68 6,6 0,0 0,0 2,5 14 15 19,1
secundari superior
FOMMEEND [TEESSTEne. o 0.0 6.5 3,2 1,7 18 00 1,7
grau mitja o superior
Universitaris 97 4,3 5,6 3,3 0,9 0,0 0,0 4,8
OCUPACIO
Directius, propietaris
o comandaments 36 2,5 4,7 5,6 2,5 0,0 0,0 9,9
intermedis
remame] 40 4,3 2,3 0,0 2,0 2,5 0,0 16,3
administratiu
Professionals, técnics 51 31 7.2 3.8 0,0 0,0 0,0 3,3
Treballadors del
comerg, hostaleria i 45 2,2 10,0 0,0 0,0 0,0 2,2 14,4
serveis personals
Treballadors de la
industria, construccio 27 10,0 3,3 0,0 3.3 0,0 3,6 6,4
i agricultura
Telzlizeems ne 9 0,0 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0 20,1
qualificats
Jubilats 50 5,3 2,2 1,9 0,0 1.9 0,0 12,7
Estudiants 7 24,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 24,0
Treball doméstic no 7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 14,8
remunerat
Aturats o baixa 9 8,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20,2
Altres situacions 3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 29,0
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Persones que estan en contra de regular la

recollida de bolets (N=276)

5.2.2.
Per quina ra6?
Perqué és Perque No és Perqué es
un espai tampoc hi va important o No és tracta Perqué la
% Horitzontals lliure / el tanta gent o port - d'un gent actua
bosc és de no hi ha N° ©S UN hecessan procés civicament
tothom tants bolets el natural
Total 276 26,9 16,5 1.8 8,6 7.3 7.3
SEXE
Home 146 23,6 21,8 8,0 1,4 7.0 8,4
Dona 130 30,7 10,6 16,2 5,5 7,7 6,1
EDAT
De 18 a 29 45 7.9 26,8 7.9 7.3 23,8 7.9
De 30 a 44 74 30,0 1,2 1,0 9,5 9,0 3,6
De 45 a 64 109 29,8 171 13,6 7.5 2,5 9,2
65 anys o0 més 48 33,6 13,6 12,7 11 0,0 8,4
NACIONALITAT
Andorrana 145 24,7 19,2 13,2 10,9 4,6 8,1
Espanyola 62 22,5 23,6 14,0 6,6 4,7 4,7
Francesa 13 58,5 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Portuguesa 26 41,0 3.5 3.8 0,0 18,6 7.0
Altres 31 21,5 3.2 12,7 13,0 18,5 12,4
ESTUDIS
Estudis primaris no
acabats o sense 7 42,0 0,0 12,8 0,0 0,0 221
estudis
Ensenyament primari 29,7 7.2 12,3 5,2 8,0 10,1
o secundari basic
Ensenyament 67 28,1 18,4 1,0 10,7 13,2 2,5
secundari superior
Formaci6
professional grau 56 294 18,5 8,5 7,9 6,7 10,5
mitja o superior
Universitaris 99 22,3 19,9 14,0 9,9 3,9 6,3
OCUPACIO
Directius, propietaris
o comandaments 38 27,2 22,4 16,4 45 2,4 45
intermedis
s 43 26,0 19,5 22,1 58 3,8 75
administratiu
Professionals, técnics 47 23,9 19,6 12,4 13,0 13,6 0,0
Treballadors del
comerg, hostaleria i 36 36,7 14,4 21 21 18,8 9,8
serveis personals
Treballadors de la
indastria, construccio 29 22,0 15,7 5,9 17,9 0,0 9,3
i agricultura
;L:tl’i?i'(':‘:i‘s”s L) 8 23,1 0,0 15 0,0 10,8 22,3
Jubilats 45 35,8 14,5 1,4 8,5 0,0 8,9
Estudiants 13 12,2 24,5 0,0 12,2 26,6 0,0
Treball domeéstic no 6 42,0 0,0 0,0 16,1 0,0 14,7
remunerat
Aturats o baixa 8 0,0 0,0 32,2 0,0 0,0 20,5
Altres situacions 3 0,0 0,0 0,0 38,7 0,0 26,9

41



Perqué si hi ha

Perqué és En contra de Perqué s'ha

% Horitzontals educaci6 no una afici6, les fet tota la NS/NC
cal regulacié6  hobbie, oci... regulacions vida
Total 276 43 3.9 41 17 8,4
SEXE
Home 146 4,9 3,5 5,7 2,2 3,5
Dona 130 3,5 4,4 2,2 1,2 13,9
EDAT
De 18 a 29 45 0,0 11,0 0,0 0.0 11,0
De 30 a 44 74 51 11 6,3 2,8 11,6
De 45 a 64 109 54 3,8 3,9 14 57
65 anys o més 48 4,3 2,0 4,7 2,3 7,3
NACIONALITAT
Andorrana 145 3.4 6,3 2,2 17 7.0
Espanyola 62 6,5 2,9 8,2 0,0 7.8
Francesa 13 0,0 0,0 0,0 9,8 20,7
Portuguesa 26 3.5 0,0 0,0 4,3 18,2
Altres 31 6.1 0.0 9.4 0.0 32
ESTUDIS
E::l;(;izsﬂrl:z:zris no acabats o 7 104 12,8 0,0 0.0 0.0
renemenprmato g
Elr:rs)g:i\éar\ment secundari 67 57 25 43 18 5.8
,iﬁ{giciséu,‘iéffffm"a' grau 56 47 7.4 2,0 0,0 45
Universitaris 99 17 2,5 6,5 2,4 10,6
OCUPACIO
D ot e 30
Personal administratiu i similars 43 1.8 7.5 0,0 0,0 6,0
Professionals, técnics i similars 47 1,7 1,9 54 0,0 10,7
;:)Ztt)z Iltlear(iiaoirssgfvle(i:g r:)]:rr;}(')nals £ 0.0 21 58 0.0 80
e S R
Treballadors no qualificats 8 0,0 11,5 10,8 0,0 9,9
Jubilats 15 4,6 21 17 2,5 9,8
Estudiants 13 0,0 24,5 0,0 0.0 12,2
Treball doméstic no remunerat 27,3 0,0 0,0 0,0 0,0
Aturats o baixa 11,3 0,0 11,3 0,0 24,7
Altres situacions 3 34,4 0,0 0,0 0,0 0,0

42



